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Artikelnummer: 12386645
Brombeere

Fruchtig-cremiges Brombeereis mit sommerreifen Brombeerstückchen.

Conveniencegrad: V - Verzehrfertig, tiefgefroren

Ernährungsvorteile:

Basisinformationen:
Inhalt pro VE: 1 Stück
Volumen pro Stück: 5000 ml
Abmessung pro Stück (LxBxH): 34,6 x 15,7 x 13,8 cm

mit fruchtigen Brombeerstückchen

Produktvorteile:
SHOWTIME: Glamourös schimmernd und aromatisch intensiv. Saftige Brombeerstückchen in herrlich cremigem Brombeereis
stiehlt anderen die Show.

DUNKLES EIS: Mövenpick Brombeere zeigt Mut zur Farbe. Mit seinem kräftigen Dunkelrot zieht es alle Blicke auf sich. Verführung
pur.

EISVORRAT: Ob Frühling, Sommer, Herbst oder Winter – Eis ist immer ein Renner auf der Dessertkarte. In der praktischen 5-Liter-
Wanne geht Brombeere von Mövenpick so schnell nicht aus.

FREE FROM: Mövenpick Brombeere glutenfrei von ohne kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen. Für mehr Genuss und volle
Freiheit im Angebot.

DESSERT: Pur oder als raffinierte Dessertkreation – Mövenpick Brombeere macht immer eine gute Figur. Zum Beispiel als
Highlight zu einem Stück Kuchen . Ein Eis voller Möglichkeiten.

Zubereitung:
-Aufbewahrung
Lagerung bei mind. -18 °C.
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Bezeichnung des Lebensmittels (gem. LMIV):
Brombeereis mit Fruchtzubereitung mit Brombeerstückchen (12,7 %).

Zutaten:
Brombeerpüree (17,4 %), Glukosesirup, MOLKENERZEUGNIS, eingedickte entrahmte MILCH, entrahmte MILCH, fettarmer JOGHURT
, Zucker, Brombeeren (6,1 %), Kokosfett, Glukose-Fruktose-Sirup, färbendes Rote-Bete-Saftkonzentrat, Invertzuckersirup,
Säuerungsmittel (Citronensäure), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel
(Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Pektine), natürliches Aroma, natürliches Brombeeraroma.
KANN SCHALENFRÜCHTE UND EIER ENTHALTEN. Wichtig: Kleinkinder (unter 4 Jahren) verfügen über eine verminderte
Kaufähigkeit und könnten sich an kleinen Stückchen verschlucken.

Die Rezepturen der Produkte können sich ändern. Die hier bereitgestellten Zutatenlisten beziehen sich auf das aktuell gültige deutsche Sortiment und werden regelmäßig aktualisiert. Bei
Rezepturänderungen können im Einzelhandel Produkte unter derselben Verkehrsbezeichnung sowohl mit der alten als auch mit der neuen Rezeptur zu finden sein.Der Käufer sollte bei Vorliegen einer
Unverträglichkeit stets die Zutatenliste auf der Verpackung aufmerksam lesen.

Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:
- Milch- und Milcherzeugnisse

Die hier bereit gestellten Informationen berücksichtigen nicht geringfügige Spuren dieser Substanzen in den Produkten. Wir kennzeichnen auf der Verpackung freiwillig auch mögliche Spuren der Allergenen
Zutaten, wenn sie nicht als Zutat, sondern durch die Herstellung von anderen Produkten auf den gleichen Produktionsanlagen in das Produkt gelangen könnten.

Nährwerte pro 100 g pro Portion (100 ml) % Referenzmenge* pro Portion

Energie 776 kJ 437 kJ 5 %

184 kcal 104 kcal 5 %

Fett 5,9 g 3,3 g 5 %

davon gesättigte Fettsäuren 4,9 g 2,8 g 14 %

Kohlenhydrate 28,6 g 16,1 g 6 %

davon Zucker 24,3 g 13,7 g 15 %

Ballaststoffe 0,9 g 0,5 g - %

Eiweiß 3,0 g 1,7 g 3 %

Salz 0,13 g 0,08 g 1 %
*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal). Packung enthält 50 Portionen. Portionen sollten für Kinder entsprechend ihrem Alter angepasst werden.

Ideal für:

Legende:
Ernährungsvorteile Verzehranlässe

OK: Diese Produkte enthalten keine nach § 9 ZZulV auf Speisekarten
kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe wie Farbstoffe oder Geschmacksverstärker.

Dessert

Glutenfrei: Diese Produkte sind glutenfrei im Sinne der EU-Verordnungen Nr. 41/2009
und Nr. 828/2014 und enthalten maximal 20 mg Gluten pro 1.000 g Produkt (20 ppm).


